[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18 октября 2018 года                                 № ​​​​540                                         п. Новонукутский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Охрана окружающей среды
 в муниципальном образовании «Нукутский район»
на 2015 – 2019 годы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 17, 36, 37, 52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 01 августа 2018 года № 377 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район»,  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район»,  Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 27 октября 2014 года № 611«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район»  на 2015 – 2019 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программе «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район»  на 2015 – 2019 годы» (далее - муниципальная программа) строку «Цели программы» изложить в следующей редакции:

	Цели Программы
	Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду в Нукутском  районе за счет строительства полигона ТБО, ликвидации несанкционированных свалок

- строку «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи  Программы
	Разработка проектно-сметной документации на строительство полигона ТБО в муниципальном образовании «Нукутский район», ликвидации несанкционированных свалок бытовых отходов  в МО "Новонукутское"

      - строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования Программы

	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

	Средства бюджета Иркутской области
	0,0
	0,0
	0,0
	16 711,5
	0,0
	16 711,5

	Средства бюджета МО «Нукутский район»
	0,0
	171,0
	0,0
	666,9
	150,0
	987,9

	Всего
	0,0
	171,0
	0,0
	17 378,4
	150,0
	17 699,4

- строку «планируемые результаты программы» изложить в следующей редакции:
	Планируемые результаты Программы
	Проектирование и строительство полигона твердых бытовых отходов в МО «Новонукутское» Нукутского района, ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов  в МО "Новонукутское"

б) в разделе 3 « Цели и задачи реализации Программы»:

абзац второй   изложить в следующей редакции:
«Для достижения поставленной цели в ходе реализации мероприятий Программы необходимо решить задачу по разработке проектно-сметной документации и получения положительного заключения экспертизы на строительство полигона ТБО с дальнейшим строительством данного полигона, ликвидировать несанкционированные свалки на территории района».
в) Раздел 6 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Обоснование объемов финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведено в Приложении № 2 к Программе.

Всего на реализацию  Программы на период с 2015 по 2019 год планируется  13 384,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы :

2015 год – 0,0  тыс. руб.;

2016 год –  171,0 тыс. руб.;

2017 год –  0,0 тыс. руб.;

2018 год –  17 378,3 тыс. руб.;

2019 год –  150,0 тыс. руб.

В том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 0,0  тыс. руб.;

средства бюджета Иркутской области – 16 711,5 тыс. руб.;

средства бюджета Нукутского района – 987,9 тыс. руб.
г)  Приложение № 1 к  Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1);
д) Приложение № 2 к Программе, изложить в новой редакции (Приложение № 2)
е) Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 3);
2.  Опубликовать настоящее постановление с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                      Мэр                                                                                          С. Г. Гомбоев

Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

  от 18.10.2018  г. № 540

Планируемые результаты реализации Программы

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО "Нукутский район"
	Другие источники

	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

Проектирование и строительство полигона ТБО в МО "Новонукутское" Нукутского района
	471,0
	0
	Доля разработанной ПСД на строительство полигона ТБО
	процент
	0
	0
	50
	100

	строительство полигона ТБО
	процент
	0
	0
	0
	50
	100
	100

	2
	Сбор транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов в МО "Новонукутское"
	661,7
	12 572,39
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего количества несанкционированных свалок на территории МО «Новонукутское»
	процент
	100
	0
	0
	0
	100

Приложение №2

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

  от 18.10.2018  г. № 540

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы

	Наименование мероприятия программы *
	Источник финансирования **
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия *****

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среда в муниципальном образовании "Нукутский район" на 2015-2019 гг.

Средства  бюджета  муниципального образования "Нукутский район"

	Всего: 17 699,3 тыс. руб.
в том числе
2015 год - 0,0 тыс. руб.
2016 год - 171,0 тыс. руб.
2017 год - 0,0 тыс. руб.
2018 год – 17 378,3 тыс. руб.
2019 год - 150,0 тыс. руб.

	Мероприятие 1.
Изготовление проектно-сметной документации на строительство полигона ТБО в МО "Новонукутское" Нукутского района.
	Средства бюджета муниципального образования "Нукутский район"
	  Предварительная стоимость проектирования полигона ТБО составляет 171,0 тыс.руб.
	Всего:171,0 тыс. руб.
 2015 год - 0,0 тыс. руб.,

 2016 год - 171,0 тыс. руб.

	Мероприятие 2.
Строительство полигона ТБО
	Средства бюджета муниципального образования "Нукутский район"
	софинансирование строительства полигона ТБО
	Всего:300,0тыс. руб.;
в том числе:
2017 год - 0,0 тыс. руб.;
2018 год - 150,0 тыс. руб.;
2019 год - 150,0 тыс. руб.

	Мероприятие 3.
Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов в МО "Новонукутское"
	 *Средства бюджета муниципального образования "Нукутский район"
*Средства бюджета Иркутской области
	Маркшейдерский расчет объемов работ, локальный сметный расчет стоимости работ
	Всего: 17 228,4  тыс. руб.:

В том числе:

2018 год-  всего:

17 228,4  тыс. руб., в т.ч.:
Средства бюджета Иркутской области 16 711,5 тыс. руб.
Средства бюджета муниципального образования "Нукутский район"  516,9 тыс. руб.

Приложение №3

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 18.10.2018  г. № 540
Перечень мероприятий Программы

	N п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Задача 1.
Проектирование и  строительство  полигона ТБО
	Итого

	171,0
	0,0
	171,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация МО "Нукутский район" (отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ)
	В соответствии с проектом построен полигон ТБО, ликвидированы несанкционированные свалки

	Средства бюджета Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	171,0
	0,0
	171,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие 1.
Изготовление проектно-сметной документации на строительство полигона ТБО в МО "Новонукутское" Нукутского района.
	Итого
	2015-2016 гг.

	171,0
	0,0
	171,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация МО "Нукутский район" (отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ)
	Разработка проектно-сметной документации с положительным заключением экспертизы

	Средства бюджета Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	171,0
	0,0
	171,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие 2.
Строительство полигона ТБО
	Итого
	2017-2019гг.

	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	Администрация МО "Нукутский район" (отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ)
	В соответствии с проектом построен полигон ТБО

	Средства бюджета Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0

	Итого

	17 228,3
	0,0
	0,0
	0,0
	17 228,3
	0,0

	1.3
	Мероприятие 3.
Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов в МО "Новонукутское"

	Средства бюджета Иркутской области
	2018 г.

	16 711,5
	0,0
	0,0
	0,0
	16 711,5
	0,0
	Администрация МО "Нукутский район", МО «Новонукутское»
	Ликвидация несанкционированных свалок в МО «Новонукутское»

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	516,9
	0,0
	0,0
	0,0
	516,9
	0,0

	ИТОГО по ПРОГРАММЕ
	Итого
	2018 г.

	17 699,3
	0,0
	171,0
	0,0
	17 378,3
	150,0

	Средства бюджета Иркутской области

	16 711,5
	0,0
	0,0
	0,0
	16 711,5
	-

	Средства бюджета МО "Нукутский район"

	987,9
	0,0
	171,0
	0,0
	666,9
	150,0